
29 (Zeulenroda / Greiz -) Hohenölsen - Weida - Gera

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

BA Zeulenroda, Markt 28/34 ab
BA Triebes, Trbsgr 28/34 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 an
BA Weida, Pflegeheim 34 an
BA Greiz, Bahnhof 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 ab
BA Hohenölsen, Ort 27 an

Hohenölsen, Ort ab
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Teichwitz, Wendeschleife
Abzweig Teichwitz
Weida, Gasthof Fortuna
Weida, Galgengrund
Weida, Quellenstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Brüderstraße
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Post
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Geraer Landstraße
Abzweig Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Köckritz
Crimla
Abzweig Zossen
Wolfsgefärth, B 92
Röppisch, B 92
Gera, Fußgängertunnel B 92
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Heinrichstraße
Gera, Busbahnhof an

1

ZZ

4.28
4.41
4.50
4.57

4.58

5.02
5.03
5.04
5.05
5.06
5.08

5.09
5.11

5.13

5.17
5.18
5.20
5.21
5.24
5.27
5.29
5.32
5.35
5.40
5.42
5.47

 

5.15
5.40
5.45

3

ZZ

5.21
5.34
5.43
5.50

5.50

5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
6.00

6.01
6.03

6.05

6.09
6.10
6.12
6.13
6.16
6.19
6.21
6.24
6.27
6.32
6.34
6.39

5

RR

5.55

5.59

6.04
6.05

7

S
TT

6.11
6.16
6.16

6.20

6.25
6.26

 

F

6.27
6.52
6.57

9

F
ZZ

6.22
6.39
6.48
6.55

6.58

7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08

7.09
7.11

7.13

7.17
7.18
7.20
7.21
7.24
7.27
7.29
7.32
7.35
7.40
7.42
7.47

11

S

7.15
7.17
7.19
7.21
7.23

7.30
7.31

7.33
7.35
7.38
7.41
7.46
7.48
7.53

 

S

6.21
6.34
6.43
6.50

6.24
6.45
6.50

13

S

7.13

7.18
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26

7.27
7.29
7.31

7.38

 

7.31
7.52
7.57

15

ZZ

7.26
7.39
7.48
7.55

7.58

8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08

8.09
8.11

8.13

8.17
8.18
8.20
8.21
8.24
8.27
8.29
8.32
8.35
8.40
8.42
8.47

   
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
R Fahrt wird von der Regionalverkehr

Gera/Land GmbH bedient
T verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend ab Wildetaube (Linie 27)

Z verkehrt ohne Umstieg durch-
gehend ab Zeulenroda (Linie 28)

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

1 / 6 Datum 14/10/19 Uhrzeit 10:17:45

Gültig ab: 1. Dezember 2019



29 (Zeulenroda / Greiz -) Hohenölsen - Weida - Gera

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

BA Zeulenroda, Markt 28/34 ab
BA Triebes, Trbsgr 28/34 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 an
BA Weida, Pflegeheim 34 an
BA Greiz, Bahnhof 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 ab
BA Hohenölsen, Ort 27 an

Hohenölsen, Ort ab
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Teichwitz, Wendeschleife
Abzweig Teichwitz
Weida, Gasthof Fortuna
Weida, Galgengrund
Weida, Quellenstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Brüderstraße
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Post
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Geraer Landstraße
Abzweig Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Köckritz
Crimla
Abzweig Zossen
Wolfsgefärth, B 92
Röppisch, B 92
Gera, Fußgängertunnel B 92
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Heinrichstraße
Gera, Busbahnhof an

8.21
8.38
8.47

9.11

17

GrGr

8.31
8.52
8.57
8.58

9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.08

9.09
9.11

9.13

9.17
9.18
9.20
9.21
9.24
9.27
9.29
9.32
9.35
9.40
9.42
9.47

19

ZZ

9.23
9.39
9.48
9.55

9.58

10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.08

10.09
10.11

10.13

10.17
10.18
10.20
10.21
10.24
10.27
10.29
10.32
10.35
10.40
10.42
10.47

10.21
10.38

11.11

21

GrGr

10.31
10.52
10.57
10.58

11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.08

11.09
11.11

11.13

11.17
11.18
11.20
11.21
11.24
11.27
11.29
11.32
11.35
11.40
11.42
11.47

23

ZZ

11.23
11.39
11.48
11.55

11.58

12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.08

12.09
12.11

12.13

12.17
12.18
12.20
12.21
12.24
12.27
12.29
12.32
12.35
12.40
12.42
12.47

 

12.21
12.38

13.11

25

GrGr

12.31
12.52
12.57
12.58

13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.08

13.09
13.11

13.13

13.17
13.18
13.20
13.21
13.24
13.27
13.29
13.32
13.35
13.40
13.42
13.47

27

S

13.24
13.29
13.31
13.33
13.35

13.37

13.40
13.41
13.42
13.43
13.46

29

F
ZZ

13.23
13.39
13.48
13.55

13.58

14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08

14.09
14.11

14.13

14.17
14.18
14.20
14.21
14.24
14.27
14.29
14.32
14.35
14.40
14.42
14.47

S

13.22
13.40
13.51
13.58

31

S
GrGr

13.33
13.52
13.57
13.58

14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11

14.12
14.14

14.16

14.20
14.21
14.23
14.24
14.27
14.30
14.32
14.35
14.38
14.43
14.45
14.50

 

14.23
14.40
14.49
14.56

33

GrGr

14.31
14.52
14.57
14.58
15.01

15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11

15.12
15.14

15.16

15.20
15.21
15.23
15.24
15.27
15.30
15.32
15.35
15.38
15.43
15.45
15.50

35

S

15.24
15.29
15.31
15.33
15.35

15.37

15.40
15.41
15.42
15.43
15.46

  
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
Gr verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend ab Greiz (Linie 27)
Z verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend ab Zeulenroda (Linie 28)

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
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Gültig ab: 1. Dezember 2019



29 (Zeulenroda / Greiz -) Hohenölsen - Weida - Gera

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

BA Zeulenroda, Markt 28/34 ab
BA Triebes, Trbsgr 28/34 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 an
BA Weida, Pflegeheim 34 an
BA Greiz, Bahnhof 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 ab
BA Hohenölsen, Ort 27 an

Hohenölsen, Ort ab
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Teichwitz, Wendeschleife
Abzweig Teichwitz
Weida, Gasthof Fortuna
Weida, Galgengrund
Weida, Quellenstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Brüderstraße
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Pflegeheim
Weida, Gymnasium
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Post
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Geraer Landstraße
Abzweig Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Köckritz
Crimla
Abzweig Zossen
Wolfsgefärth, B 92
Röppisch, B 92
Gera, Fußgängertunnel B 92
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Heinrichstraße
Gera, Busbahnhof an

15.31
15.52
15.57

37

F
ZZ

15.23
15.39
15.48
15.55

15.58

16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.08

16.09
16.11

16.13

16.17
16.18
16.20
16.21
16.24
16.27
16.29
16.32
16.35
16.40
16.42
16.47

39

S
ZZ

15.21
15.41
15.50
15.57

15.58

16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11

16.12
16.14

16.16

16.20
16.21
16.23
16.24
16.27
16.30
16.32
16.35
16.38
16.43
16.45
16.50

 

16.23
16.40
16.49
16.56

41

GrGr

16.33
16.52
16.57
16.58

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.08

17.09
17.11

17.13

17.17
17.18
17.20
17.21
17.24
17.27
17.29
17.32
17.35
17.40
17.42
17.47

 

17.31
17.52
17.57

43

ZZ

17.23
17.39
17.48
17.55

17.58

18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.08

18.09
18.11

18.13

18.16
18.17

 

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

601

ZZ

9.24
9.33
9.40

9.40

9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50

9.51
9.53

9.55

9.59
10.00

10.02
10.04
10.07
10.10
10.15
10.17
10.22

603

ZZ

12.59
13.14
13.23
13.30

13.30

13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.40

13.41
13.43

13.45

13.49
13.50

13.52
13.54
13.57
14.00
14.05
14.07
14.12

605

W
ZZ

16.59
17.14
17.23
17.30

17.30

17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40

17.41
17.43

17.45

17.49
17.50

17.52
17.54
17.57
18.00
18.05
18.07
18.12

      
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
W verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Gr verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend ab Greiz (Linie 27)

Z verkehrt ohne Umstieg durch-
gehend ab Zeulenroda (Linie 28)

Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24.und 31.12.)

3 / 6 Datum 14/10/19 Uhrzeit 10:17:45

Gültig ab: 1. Dezember 2019



29 Gera - Weida - Hohenölsen (- Greiz / Zeulenroda)

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Hst 2 ab
Gera, Heinrichstraße
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Fußgängertunnel B 92
Röppisch, B 92
Wolfsgefärth, B 92
Abzweig Zossen
Crimla
Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Abzweig Köckritz
Weida, Geraer Landstraße
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Pflegeheim
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Post
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Brüderstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Quellenstraße
Weida, Galgengrund
Weida, Gasthof Fortuna
Abzweig Teichwitz
Teichwitz, Wendeschleife
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Hohenölsen, Ort an

BA Hohenölsen, Ort 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 an
BA Greiz, Bahnhof 27 an
BA Weida, Pflegeheim 34 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 an
BA Triebes, Trbsgr 28/34 an
BA Zeulenroda, Markt 28/34 an

2

RR

4.55
5.00
5.02
5.05
5.08
5.12
5.14

5.16
5.17

5.20
5.22
5.24

5.26

4

RR

5.00
5.05
5.07
5.10
5.13
5.17
5.19

5.21
5.22

5.26
5.28

5.30

5.31
5.33
5.34
5.35
5.36
5.38

5.41
5.45

5.52
5.57
6.21

5.45
5.52
6.00
6.12

 

6

S
ZZ

6.00
6.05
6.07
6.11
6.15
6.19
6.21

6.23
6.24

6.29
6.31

6.34

6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.43
6.45

6.51

6.52
7.02
7.11
7.27

S

6.56
7.01
7.25

8

F
ZZ

6.10
6.15
6.17
6.20
6.23
6.27
6.29
6.32
6.35
6.36
6.37
6.38

6.42
6.44

6.46

6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54

6.59

6.59
7.06
7.14
7.26

F

6.59
7.04
7.28

 

10

S

6.42
6.47
6.49
6.52
6.55
6.59
7.01
7.04
7.07
7.08
7.09
7.10

7.13
7.15
7.17
7.19
7.21
7.23

12

F
GrGr

7.10
7.15
7.17
7.20
7.23
7.27
7.29
7.32
7.35
7.36
7.37
7.38

7.42
7.44

7.46

7.47
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54

7.59
7.59
8.04
8.28

14

S
GrGr

7.42
7.44

7.46

7.47
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54

7.59
7.59
8.04
8.28

7.59
8.06
8.14
8.28

 

16

ZZ

8.10
8.15
8.17
8.20
8.23
8.27
8.29
8.32
8.35
8.36
8.37
8.38

8.42
8.44

8.46

8.47
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54

8.59

8.59
9.06
9.14
9.30

18

GrGr

9.10
9.15
9.17
9.20
9.23
9.27
9.29
9.32
9.35
9.36
9.37
9.38

9.42
9.44

9.46

9.47
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54

9.59
9.59

10.04
10.28

9.42

10.14
10.30

  
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
Gr verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend nach Greiz (Linie 27)

R Fahrt wird von der Regionalverkehr
Gera/Land GmbH bedient;
verkehrt als Linie 220

Z verkehrt ohne Umstieg durch-
gehend nach Zeulenroda (Linie 28)

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
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Gültig ab: 1. Dezember 2019



29 Gera - Weida - Hohenölsen (- Greiz / Zeulenroda)

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Hst 2 ab
Gera, Heinrichstraße
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Fußgängertunnel B 92
Röppisch, B 92
Wolfsgefärth, B 92
Abzweig Zossen
Crimla
Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Abzweig Köckritz
Weida, Geraer Landstraße
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Pflegeheim
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Post
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Brüderstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Quellenstraße
Weida, Galgengrund
Weida, Gasthof Fortuna
Abzweig Teichwitz
Teichwitz, Wendeschleife
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Hohenölsen, Ort an

BA Hohenölsen, Ort 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 an
BA Greiz, Bahnhof 27 an
BA Weida, Pflegeheim 34 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 an
BA Triebes, Trbsgr 28/34 an
BA Zeulenroda, Markt 28/34 an

20

ZZ

10.10
10.15
10.17
10.20
10.23
10.27
10.29
10.32
10.35
10.36
10.37
10.38

10.42
10.44

10.46

10.47
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54

10.59

10.59
11.06
11.14
11.30

22

GrGr

11.10
11.15
11.17
11.20
11.23
11.27
11.29
11.32
11.35
11.36
11.37
11.38

11.42
11.44

11.46

11.47
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54

11.59
11.59
12.04
12.28

11.42

12.14
12.30

24

ZZ

12.10
12.15
12.17
12.20
12.23
12.27
12.29
12.32
12.35
12.36
12.37
12.38

12.42
12.44

12.46

12.47
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54

12.59

12.59
13.06
13.14
13.30

 

26

F
GrGr

13.10
13.15
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38

13.42
13.44

13.46

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54

13.59
13.59
14.04
14.28

F

13.42

14.14
14.30

28

S
ZZ

13.10
13.15
13.17
13.20
13.23
13.27
13.29
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38

13.42
13.44

13.46

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54

13.59

13.59
14.06
14.14
14.30

S

13.59
14.06
14.28

30

S

13.46

13.51
13.52

13.58
14.00

14.05

 

32

GrGr

14.10
14.15
14.17
14.20
14.23
14.27
14.29
14.32
14.35
14.36
14.37
14.38

14.42
14.44

14.46

14.47
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54

14.59
14.59
15.04
15.28

14.59
15.06
15.14
15.30

 

34

ZZ

15.10
15.15
15.17
15.20
15.23
15.27
15.29
15.32
15.35
15.36
15.37
15.38

15.42
15.44

15.46

15.47
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54

15.59

15.59
16.06
16.14
16.30

15.59
16.04
16.28

36

S

15.46

15.51
15.52

15.58
16.00

16.05

  
F verkehrt nur in den Ferien in

Thüringen
S verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen
Gr verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend nach Greiz (Linie 27)
Z verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend nach Zeulenroda (Linie 28)

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)
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Gültig ab: 1. Dezember 2019



29 Gera - Weida - Hohenölsen (- Greiz / Zeulenroda)

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Gera, Busbahnhof Hst 2 ab
Gera, Heinrichstraße
Gera, Südbahnhof (Sachsenpl.)
Gera, Fußgängertunnel B 92
Röppisch, B 92
Wolfsgefärth, B 92
Abzweig Zossen
Crimla
Köckritz
Köckritz, Am Rotacker
Abzweig Köckritz
Weida, Geraer Landstraße
Weida, Bahnhofsvorplatz
Weida, Bahnhofsaufgang
Weida, Pflegeheim
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Post
Weida, Neumarkt
Weida, Grochwitzer Weg
Weida, Gymnasium
Weida, Pflegeheim
Weida, Grundschule Liebsdorf
Weida, Brüderstraße
Weida, Turmstraße
Weida, Quellenstraße
Weida, Galgengrund
Weida, Gasthof Fortuna
Abzweig Teichwitz
Teichwitz, Wendeschleife
Hohenölsen, Gewerbegebiet
Hohenölsen, Ort an

BA Hohenölsen, Ort 27 ab
BA Wildetaube, Wh 27 an
BA Greiz, Bahnhof 27 an
BA Weida, Pflegeheim 34 ab
BA Hohenölsen, Ort 28 ab
BA Hohenleuben, Markt 28 an
BA Triebes, Trbsgr 28/34 an
BA Zeulenroda, Markt 28/34 an

38

GrGr

16.10
16.15
16.17
16.20
16.23
16.27
16.29
16.32
16.35
16.36
16.37
16.38

16.42
16.44

16.46

16.47
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54

16.59
16.59
17.04
17.28

16.59
17.06
17.14
17.30

 

40

ZZ

17.10
17.15
17.17
17.20
17.23
17.27
17.29
17.32
17.35
17.36
17.37
17.38

17.42
17.44

17.46

17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54

17.59

17.59
18.06
18.14
18.30

17.59
18.04
18.28

 

42

NN

18.17
18.18
18.22
18.24

18.26

18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34

18.39
18.39
18.44

44

ZZ

18.10
18.15
18.17
18.20
18.23
18.27
18.29
18.32
18.35
18.36
18.37
18.38

18.42
18.44

18.46

18.47
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54

18.59

18.59
19.06
19.14
19.32

  

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

602

ZZ

10.41
10.46
10.48
10.51
10.54
10.58
11.00

11.02
11.03

11.07
11.09

11.11

11.12
11.14
11.15
11.16
11.17
11.19

11.24

11.24
11.31
11.39
11.53

604

ZZ

14.41
14.46
14.48
14.51
14.54
14.58
15.00

15.02
15.03

15.07
15.09

15.11

15.12
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19

15.24

15.24
15.31
15.39
15.53

606

W
ZZ

18.16
18.21
18.23
18.26
18.29
18.33
18.35

18.37
18.38

18.42
18.44

18.46

18.47
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54

18.59

18.59
19.06
19.14
19.32

      
W verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
Gr verkehrt ohne Umstieg durch-

gehend nach Greiz (Linie 27)

N verkehrt ohne Umstieg durch-
gehend nach Daßlitz, Kreuzung
(Linie 27)

Z verkehrt ohne Umstieg durch-
gehend nach Zeulenroda (Linie 28)

Samstag (nicht an Feiertagen, auch am 24.und 31.12.)
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